УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«13» марта 2023 г.                                                                                             № 225

Об итогах проведения

муниципального этапа XVI

областного конкурса

коллективов «Белгородчина

театральная»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 31 октября 2022 года № 809

«О проведении областного фестиваля детского художественного творчества

«Белгородские жемчужинки - 2023», посвященного 80-летию Курской битвы и

Прохоровского танкового сражения» с января по март 2023 года был

организован и проведен муниципальный этап XVI областного конкурса

коллективов «Белгородчина театральная».

К участию приглашались детские и юношеские театральные коллективы

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа,

учреждений дополнительного образования. Возраст участников от 7 до 17 лет.

Конкурс проводился по номинациям:

- «Детский драматический театр»;

- «Детский кукольный театр»;

- «Детский музыкальный театр».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа XVI областного конкурса

коллективов «Белгородчина театральная».

2. Признать победителями и призерами следующие коллективы:

1 место – не присуждалось;

2 место – ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная

школа – интенат», руководитель Попова Ольга Михайловна;

3 место – не присуждалось.

2

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XVI областного конкурса коллективов

«Белгородчина театральная»:

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко